HỘI CHỮ THẬP ĐỎ TP. HỒ CHÍ MINH
HỘI CHỮ THẬP ĐỎ QUẬN 7
         ____________________________
Số:  14 /CTĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
_________________________
Quận 7, ngày 25  tháng 4 năm 2016

	Về việc góp ý kiến văn kiện Đại hội đại biểu Hội Chữ thập đỏ TP. Hồ Chí Minh

lần thứ VI nhiệm kỳ 2016-2021.

Kính gửi: Hội Chữ thập đỏ 10 phường và trường học.

Căn cứ vào Kế hoạch số 13/KH-CTĐ ngày 30/3/2016 của Hội Chữ thập đỏ thành phố về việc tổ chức Đại hội đại biểu Hội Chữ thập đỏ thành phố lần VI nhiệm kỳ 2016-2021. Để phát huy trách nhiệm và trí tuệ của cán bộ, hội viên các cấp Hội trong việc tham gia đóng góp ý kiến cho dự thảo nội dung báo cáo, phương hướng hoạt động trong nhiệm kỳ tới nhằm xây dựng tổ chức Hội Chữ thập đỏ thành phố ngày càng phát triển vững mạnh, toàn diện đáp ứng nhiệm vụ của Hội trong tình hình mới.

Thường trực Hội Chữ thập đỏ quận 7 đề nghị Hội Chữ thập đỏ 10 phường và trường học tổ chức Hội nghị góp ý dự thảo văn kiện Đại hội đại biểu Hội Chữ thập đỏ thành phố lần VI nhiệm kỳ 2016-2021 (văn bản đính kèm) và báo cáo tổng hợp ý kiến góp ý dự thảo Văn kiện bằng văn bản gửi về Văn phòng Hội CTĐ quận 7 trước ngày 16/5/2016 (thứ 2). Các ý kiến góp ý cần tập trung vào các nội dung như sau:
I. ĐÓNG GÓP Ý KIẾN VĂN KIỆN ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU HỘI CHỮ THẬP ĐỎ THÀNH PHỐ:

1.Về trình bày báo cáo:

- Bố cục, câu từ, độ dài của báo cáo.

- Các số liệu thống kê kèm theo báo cáo cho từng mảng hoạt động rõ ràng chưa. Nhận định, đánh giá cho từng nội dung đầy đủ chưa?.

2. Về các nhiệm vụ, mục tiêu, chỉ tiêu:

- Hệ thống mục tiêu, chỉ tiêu cho các nội dung hoạt động của Hội trong nhiệm kỳ tới. Một số mục tiêu, chỉ tiêu trong nhiệm kỳ qua chưa đạt hoặc chưa thực hiện được cần phân tích thêm vấn đề cần rút kinh nghiệm.

3. Về các giải pháp:

a. Công tác Tổ chức Hội:

- Cần tiếp tục tham mưu những vấn đề gì với các cấp ủy, chính quyền giải quyết cho hệ thống Hội Chữ thập đỏ thành phố về tổ chức, bộ máy, biên chế, kinh phí, theo tinh thần Chỉ thị 43 của Ban Bí thư Trung ương khóa X.

- Nâng cao số lượng, chất lượng song song với việc phát triển hội viên, lực lượng tình nguyện.

- Bồi dưỡng đội ngũ cán bộ, hội viên, đội viên trong tình hình mới.

- Các giải pháp về xây dựng mô hình hoạt động, nhân rộng mô hình mới trong phong trào và hoạt động Hội.

b. Công tác Tuyên huấn:

- Các giải pháp tuyên truyền các giá trị nhân đạo của Hội phù hợp với thực tiển, tình hình mới.

c. Hoạt động trợ giúp nhân đạo:

- Giải pháp để chăm cho đối tượng một cách bền vững.

- Các giải pháp vận động nhằm thu hút nguồn lực chăm lo cho các đối tượng khó khăn, phù hợp với chức năng nhiệm vụ, hoạt động của Hội.

d. Công tác chăm lo sức khỏe:

- Các giải pháp  để tuyên truyền vận động chương trình đăng ký hiến giác mạc, hiến mô hiến xác tại cơ sở có hiệu quả và thiết thực nhất.

- Các giải pháp để duy trì và nâng cao chất lượng hoạt động của các phòng khám Chữ thập đỏ tại các quận, huyện đồng thời, thực hiện đạt các chỉ tiêu về khám chữa bệnh miễn phí.

- Giải pháp Công tác Hiến máu tình nguyện đến cuối nhiệm kỳ đạt 3% dân số thành phố Hồ Chí Minh tham gia hiến máu.
II. ĐÓNG GÓP Ý KIẾN CHO BẢN KIỂM ĐIỂM BAN CHẤP HÀNH HỘI CHỮ THẬP ĐỎ THÀNH PHỐ:

Vai Trò của, Thường trực, Ban Thường vụ, Ban Chấp hành trong công tác chỉ đạo xây dựng tổ chức Hội và các hoạt động phong trào Hội.

Những mặt còn hạn chế (ngoài những nội dung đã nêu trong báo cáo).
III. PHẦN KIẾN NGHỊ CỦA CƠ SỞ:
Ngoài một số nội dung gợi ý đóng góp nêu trên, đối với một số vấn đề còn có ý kiến khác, các đơn vị có thể nêu các kiến nghị để bổ sung vào văn kiện và sẽ được trình ra đại hội để thảo luận và quyết định.

Trên đây là hướng dẫn về việc góp ý kiến Văn kiện Đại hội Đại biểu Hội Chữ thập đỏ TP. Hồ Chí Minh lần thứ VI nhiệm kỳ 2016-2021. Đề nghị Hội cơ sở 10 phường và trường học nghiêm túc triển khai tổ chức thực hiện đúng yêu cầu và đảm bảo tiến độ và thời gian quy định.
Nơi nhận:
     TM. BTV HỘI CHỮ THẬP ĐỎ QUẬN
- Như trên;

        CHỦ TỊCH
- Các UVBCH Hội CTĐ quận 7;

- Lưu (D/Trinh/Truong/2016).

            Nguyễn Văn Nam
1